
ISRAEL-CRASHKURS

JUGENDSEMINARJUGENDSEMINAR

IS-REAL:
STARTER PACK

02/2024

Übernachtung im Doppelzimmer 
mit DU/WC und Vollpension (VP) 
ohne Bettwäsche/Handtücher inkl. 
Seminargebühren:
• Haus Bethel: 119€
• Haus Elim: 115€
• Kurtaxe: 2,51€ pro Tag

Sonderpreis für Schüler, Azubis, und 
Studenten im Haus Bethlehem: 
(Etagen-WC & -Dusche und Mehr-
bettzimmer): 79€ Komplettpreis inkl. 
VP und Seminargebühr (ohne Kurtaxe 
& Bettwäsche/Handtücher) für das 
ganze Wochende.
Inkl. Bettwäsche/Handtücher: + 5€ 

PREISE & 
UNTERKUNFT

Gästehaus Bethel, Maisenbach
Talstraße 100, 75378 Bad Liebenzell
Tel.: 07084 92760
E-Mail: info@zedakah.de

Weitere Infos und Online-Anmeldung 
unter www.zedakah.de



1. Eindrückliche Bibelarbeiten rund um das 

    Thema Israel und was es mit dir zu tun hat.

2. Abwechslungsreiche & kreative Workshops.

3. Hammer Gemeinschaft.

4. Traumhafte Location & Versorgung.

4 GRÜNDE 

WARUM IS-REAL STARTER PACK 

DAS RICHTIGE FÜR DICH IST

Frank Clesle

verheiratet, drei Kinder, ist Leiter der 

Zedakah-Zentrale in Maisenbach. 

Unter anderem ist er zuständig für die 

Koordination der Volontäre, die in 

Israel einen Jahreseinsatz machen.

Simon Roos
studiert Informationsdesign und ist im 
Bereich der Öffentlichkeitsarbeit bei
Zedakah angestellt. Er war zwischen 
2021 und 2023 anderthalb Jahre 
Volontär im Pflegeheim in Israel. 

PROGRAMM
FREITAG, 16.02.2024

18:00 Uhr   

19:30 Uhr

20:20 Uhr

Beginn mit Schabbatfeier

Warm-Up: „Israel und Du“

Israel-Spieleabend

SAMSTAG, 17.02.2024
8:00 Uhr

8:30 Uhr

9:30 Uhr

10:45 Uhr

12:00 Uhr

15:00 Uhr 

18:00 Uhr

19:30 Uhr

Gemeinsam für Israel beten

Frühstück

Bibelarbeit: „Israel - (k)ein 
Volk wie jedes andere?!“

Erlebnisbericht: Israel live

Mittagessen

Workshops & 
Infoveranstaltung für den 
Dienst in Israel

Abendessen 

Bibelarbeit: „Israel - (k)ein 
Land wie jedes andere?!“

SONNTAG, 18.02.2024
8:00 Uhr

8:30 Uhr

9:30 Uhr

12:00 Uhr

Gemeinsam für Israel beten

Frühstück

Gottesdienst: „Israel - (k)ein 
Segen für die Welt?!“

Mittagessen & Abschluss

Du bist zwischen 15 und 35 Jahre alt? Dann ist IS-REAL STARTER PACK das Passende für dich!Melde dich bis zum 15.01.2024 an,um einen Frühbucherrabatt von 15 Euro zu bekommen.Anmeldeschluss ist der 07.02.2024.

Florian Bloch
verheiratet, zwei Kinder. War mit seiner

Frau 2019/20 in Shavei Zion in der 

Haustechnik. Beruflich arbeitet er als 

Maschinenbauingenieur.W
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